
ZÁPIS
z veřejného zasedání č. 3/2009 členské schůze  DSO Mikroregionu Jizera konané dne 

18.06.2009 v Obci Čtveřín na obecním úřadě
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: viz.  presenční listina

Zapisovatelem byla jmenována paní Lásková Soldátová, ověřovateli zápisu  pan Dalibor Oplt a 
ing.  Lamač.

Program: 
1/ Výsadba zeleně podél komunikací II. a III. třídy v MR – RNDr. Mareček
2/  Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
3/  Neudělení dotací z POV Libereckého kraje - poradenská činnost a integrovaný projekt
4/  Schválení závěrečného účtu MR Jizera za rok 2008
5/  Rozpočtové opatření č. 3/2009
6/  Došlá pošta
7/  Diskuse  
8/  Usnesení
9/  Závěr

Došlo k nahrazení bodu 1/Presentace firmy Centropol, obchodní společnost s energií

Program jednání byl schválen 11 hlasy.

1/ Presentace firmy Centropol, obchodní společnost s energií
Presentaci přednesl ing. Josef Dřízhal, obchodní manažer
mobil: 602 844 871

Faktury obsahují dvě platby – platba za dopravu energie, distributor –  se nemění
- platba  za  silovou  elektřinu,  dodavatel  –  je  možné 

změnit
výpověď od stávajícího dodavatele je 3 měsíce, přechod na nového bez poplatku, vše 
zajistí
délka sjednání smlouvy – 1,2 roky nebo na dobu neurčitou s výpovědí 3 měsíce
garantují nejnižší ceny na trhu
- pokud obce chtějí  znát předběžný návrh finančního ušetření za el.  energii/rok,  stačí 
předložit vyúčtování za rok 2008 a zdarma jim bude zpracován propočet výsledné ceny.
- předběžně lze uvést, že obec průměrně každoročně ušetří  8 tis. Kč.

2/  Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
a) Návrhu rozpočtu MR Jizera na rok 2009 nedodala obec Soběslavice



b) Obce zašlou elektronicky poradci dvě fotografie osazeného dopravního značení.
Poradce zpracuje závěrečné vyhodnocení projektu na bezpečnost a zašle ho na krajský 
úřad.            - splněno

c) Poradce spolu s účetní svazku zajistí zpracování závěrečného účtu svazku za rok 2008 a jeho 
předání členským obcím k zákonnému zveřejnění po dobu 15 dnů. Na dalším zasedání bude 
závěrečný účet předložen ke schválení.

- splněno

d) Obce, které mají zájem opětovně podat žádost z PRV se  nahlásí poradci do 30.6.2009. Má 
dojít  ke  změně  pravidel,  proto  bude  nutné  s největší  pravděpodobností  již  podané  záměry 
upravit.

- termín doposud běží
Paní účetní vystaví obcím Kobyly,  Svijany, Svijanský Újezd, Radimovice, Sychrov a Žďárek 
faktury ve výši 4 667,- Kč na úhradu nákladů spojených s podáním žádosti. 

- splněno
Poradce zjistí u paní Francové, zda Obce Radimovice uhradila projektovou dokumentaci, která 
byla součástí podání na SZIF.

         - splněno

e) Ing. Lelek poptá jiné firmy s prosbou o předložení finanční nabídky na svoz odpadu

- splněno, viz. bod diskuse

f)  Poradce  rozešle  členským  obcím  kopii  dopisu  z Výzkumného  ústavu   v Průhonicích 
s odborným stanoviskem k pěstování rakytníku, který zajistil pan Kratochvíl.

- splněno

3/  Neudělení dotací z POV Libereckého kraje - poradenská činnost a integrovaný projekt
Na základě  schválení  akcí  radou  Libereckého  kraje  dne  5.5.2009 nebyla  na  podané  žádosti 
svazku udělena žádná dotace.
Mandátní  smlouva na poradenskou činnost  je  uzavřena  na rok 2009 o celkových nákladech 
181.380,-Kč. Vzhledem k neudělení dotace bude čerpána částka 87 340,-Kč.
Z tohoto důvodu bude nutné poradenské služby dofinancovat takto: 
 - poradce celkem za rok 87 340,- Kč - každá obec uhradí zaokrouhleně  5 500,- Kč
- ing. Lelek za rok 60 000,- Kč - každá obec uhradí 3 750,- Kč
 
Faktury již byly rozeslány.

4/  Schválení závěrečného účtu MR Jizera za rok 2008
Pracovníci Krajského úřadu Libereckého kraje  provedli Přezkoumání hospodaření DSO Jizera 
za rok 2008 s výsledkem bez nedostatků.
Vyvěšený závěrečný účet dodaly obce:   Svijanský Újezd, Paceřice, Čtveřín 



Vzhledem k tomu, že všechny členské obce mikroregionu v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 
vyvěsily závěrečný účet MR  po dobu 15 dnů, je možné ho schválit.

ÚKOLY: 
Zástupci obcí předloží dle § 39, odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  závěrečný účet MR Jizera za rok 
2008 zastupitelstvům svých obcí. Ze zápisu ZO by mělo být zřejmé, že ho zastupitelé vzali na 
vědomí.
Obce, které nepřinesly vyvěšený závěrečný účet k archivaci, ho dodají na příští jednání MR.

5/  Rozpočtové opatření č. 3/2009
Členským obcím bylo předloženo rozpočtové opatření č. 3/2009, příjmy a výdaje činí  46 348,40 
Kč. Jedná se o doplatek za projekt Bezpečnost a orientace v MR

6/ Došlá pošta
žádná

7/ Diskuse
Radimovice – obnova trhlin v MK

Byla nabídnuta obnova trhlin modifikovanou zálivkou v AB krytu, pokud má někdo zájem, nechť 
kontaktuje ing. Šrytra. 

p. Kratochvíl – podání žádosti z PRV

Pan Kratochvíl trvá na svém podání žádosti z PRV a žádá poradce, aby opětovně vyzvala členské 
obce do 500 obyvatel, se žádostí, zda se chtějí projektu opět zúčastnit.

ing. Lelek – likvidace odpadů v MR

Byly  poptány  svozové  firmy,  ale  bez  celkového  přehledu  odpadů  z území  nelze  vyjednávat 
podmínky.

Problematikou se zabývá ing. Ida Svobodová- firma Separace

ÚKOLY:  Členské  obce  do  17.7.2009 zašlou  ing.  Lelkovi  kopii  ročního  vyúčtování  za  svoz 
odpadů,  včetně  informace  zda  jsou  vybírány  poplatky  za  popelnici  či  na  osobu  a   výši 
stanoveného poplatku osobám.

Na příštím zasedání budou předneseny výsledky jednání se svozovými firmami.



8/  Usnesení

účast  11 členských obcí 

Členská schůze schvaluje:
a) Rozpočtové opatření č.3/2009                                   (11 hlasů ano)
b) závěrečný účet Mikroregionu Jizera bez výhrad       (11 hlasů ano)

 
Členská schůze bere na vědomí:

- neobdržení dotací z POV Libereckého kraje na rok 2009

Členská schůze neschvaluje:
      - žádný bod zasedání

……………………..    ….………………….                .…………………   
ing. Jan Lamač      Dalibor Oplt      ing. Petr Lelek
    ověřovatel          ověřovatel              předseda

9/ Závěr
Zasedání členské schůze MR Jizera bylo ukončeno 19,00 hod.
Další  členská  schůze  MR  Jizera  se  uskuteční  dne  17.  září  2009  od 17,00  hod.  v Obci 
Vlastibořice na OÚ- bývalá fara.

Zapsala: Jarmila Lásková Soldátová
              mobil: +420605775053
              tel. č.  493 535043,  e-mail: j.soldatova@worldonline.cz 

mailto:j.soldatova@worldonline.cz



	Přítomni: viz.  presenční listina

